СОВЕТ
ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 03.10.2016 года № 41
Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области

В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, Совет Ерусланского муниципального образования

Р Е Ш И Л:

1.Установить и ввести в действие на территории Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области налог на имущество физических лиц (далее – налог).

2.Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его инвентаризационная стоимость, исчисленная с учетом коэффициента-дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.

3. Установить ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента

	Свыше 300 000 руб. до 500 000 рублей «включительно»
	0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей

0,4 процента

4. Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года следующего за истекшим налоговым периодом.
5. Настоящее решение подлежит обнародованию и  размещению  на официальном сайте Ерусланского муниципального образования и вступает в силу с 1 января года, следующего за годом их принятия, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Ерусланского муниципального
Образования Федоровского муниципального
района Саратовской области

В.В. Федюнин